
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
N. 63           del 25.05.2006 
 

O G G E T T O 
 

Piano Generale degli Impianti Pubblicitari e delle Pubbliche Affissioni. Regolamento 
di attuazione: Norme Tecniche. 
 
L’anno duemilasei,  il giorno venticinque del  mese  di  maggio nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto 4 maggio 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di C.C. n. 14 del 29-30/03/2004, esecutiva, veniva modificato il 

Regolamento Comunale per la disciplina della Pubblicità e delle Affissioni e per 
l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni,approvato con delibera consiliare n. 21/1995; 

 
- l’art. 7 del suddetto Regolamento Comunale detta i criteri generali per la 

realizzazione del “Piano generale degli Impianti”; 
 

- con provvedimento della G.M. n. 203 del 25/10/2001 si rinnovava l’affidamento in 
concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni e della tassa per l’occupazione 
permanente e temporanea di spazi ed aree pubbliche, alla Società Gestor S.p.A. 
sino al 31 Dicembre 2003; 

 
- fra le condizioni contrattuali migliorative offerte dalla Gestor S.p.A. vi era l’impegno 

di predisporre ed eseguire, con la professionalità necessarie ed a costo zero per il 
Comune di Molfetta, il “Piano Generale degli Impianti”, secondo quanto dettato 
dall’art. 3, del D.Lgvo n. 507/93 e s. m. i., e nel rispetto delle indicazioni e 
prescrizioni dell’Amministrazione Comunale; 

 
- con provvedimento giuntale n. 272 del 03/07/2003, esecutivo, è stata approvata la 

composizione della Commissione, di cui al 2° comma dell’art. 7 del suddetto 
Regolamento comunale, per la predisposizione della proposta del “Piano generale 
degli Impianti Pubblicitari” del Comune di Molfetta; 

 
- la Commissione, a seguito degli incontri avutisi, ha contribuito alla formulazione 

della proposta del regolamento d’attuazione delle norme tecniche e modalità di 
rilascio e/o rinnovo di concessione di suolo pubblico e/o autorizzazioni tecniche per 
l’installazione degli impianti pubblicitari ed affissionistici; 

 
Ritenuto necessario ed improrogabile provvedere alla approvazione del “Piano 

Generale degli Impianti Pubblicitari e delle Pubbliche Affissioni”, in ottemperanza al 
disposto art. 3 del D.Lgvo n. 507/93; 

 
Visto lo schema di regolamento di attuazione – norme tecniche – del “Piano 

generale degli Impianti” predisposto dal Dott. Arch. Giuseppe Agostini  su mandato 
della Società GESTOR S.p.A,, secondo i criteri prestabiliti dalla legge e dal vigente 
Regolamento Comunale, e sulla base degli elementi e prescrizioni 
dell’Amministrazione e dei responsabili dei Settore Tributi, Territorio e Settore 
Sicurezza; 

 
Ritenuto lo schema di regolamento meritevole di approvazione in quanto 

rispondente alle finalità perseguite dal Comune e conforme alle disposizioni normative 
e regolamentari; 

 



Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile Settore Tributi, Territorio, Sicurezza, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL., approvato con il D.Lgvo n. 267/2000 (il 
provvedimento non ha rilevanza contabile); 

Visto il D.Lgvo n. 507/93 e cuss. mod. ed integraz.; 
Visto la delibera consiliare n. 14/2004; 
Vista la delibera G.M. n. 272/03; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

 Per tutto quanto in premessa riportato, che del presente provvedimento è parte 
integrante e sostanziale: 
 

1. Approvare l’allegato Regolamento Comunale di attuazione delle norme tecniche 
del “Piano Generale degli Impianti Pubblicitari e delle Pubbliche Affissioni”, 
composto  da n. 36 articoli e corredato dagli allegati “A – B –C – D – E”, per 
farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Nominare Responsabile del procedimento il Dott. Giuseppe Lopopolo. 

 
3. Dare atto che, ai sensi dell’art. 19, comma 4°, dello Statuto Comunale, il  

“Regolamento”, divenuta esecutiva la presente deliberazione, sarà pubblicata 
all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed entrerà in vigore al 
termine della sua pubblicazione. 

 
4. Inviare copia del presente atto, ad avvenuta esecutività, ai Settori Tributi e 

Concessioni Comunali, Territorio, Economico Finanziario ed al Settore 
Sicurezza per i rispettivi  adempimenti. 


